
7626 Viernes 20 septiembre 2002 BOE núm. 226

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 161, de 06/07/02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 92.039,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.235,20 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—40.786.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
«Suministro e instalación de cinco sistemas
autopréstamo para Bibliotecas Públicas del
Estado en la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía: Cádiz, Granada, Huelva, Jaén y Mála-
ga». 020165.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 135.651,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.992,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
General del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando
Lanzas Sánchez del Corral.—40.780.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Suministro e instalación de tres sistemas
autopréstamo con destino a las Bibliotecas
públicas del Estado en la Comunidad Autó-
noma de Extremadura: Badajoz, Cáceres y
Mérida. 020173.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 161, de 06/07/02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 92.039,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.235,20 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—40.785.

Resolución de la Dirección General del Libro,
Archivos y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
de suministro e instalación de dos sistemas
autopréstamo con destino a las bibliotecas
públicas del Estado en la Comunidad Autó-
noma de las Illes Baleares: Mahón y Palma
de Mallorca. 020167.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección general del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 61.359,94 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.156,80 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—40781.

Resolución de la Dirección General del Libro,
Archivos y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
de suministro e instalación de tres sistemas
autopréstamo con destino a las bibliotecas
públicas del Estado en la Comunidad Autó-
noma de Castilla la Mancha: Albacete, Ciu-
dad Real y Cuenca. 020170.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 92.039,91 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.235,20 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—&40.782.

Resolución de la Dirección General del Libro,
Archivos y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
de suministro e instalación de cuatro sis-
temas autopréstamo con destino a las biblio-
tecas públicas del Estado en la Comunidad
Autónoma de Castilla y León: Burgos, Sego-
via, Valladolid y Zamora. 020171.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2020.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 119.170,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.833,60 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—&40.783.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
«Servicio de diseño, montaje, desmontaje y
transporte de los materiales para el pabellón
de este Ministerio en el Salón Internacional
del Libro (Liber 2002)», en Barcelona.
020153.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.


